Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

£ Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel.: (22) 2621-1525 R.206
e-mail: andredegilson@cmspa.rj.gov.br
GABINETE DO VEREADOR ANDRÉ DE GILSON

iaiBas
o '^’ePL
161? SB&ZlftX 1892

°«8K£
REQUERIMENTO N° 15/2014.

O Vereador abaixo assinado vem na forma regimental
REQUERER que seja consignada MOÇÃO DE APLAUSOS ao Revm° Bispo.
JOÃO MENDES DE JESUS - Bispo da Igreja Universal do Rio de Janeiro.

JUSTIFICATIVA

O Revm° Bispo João Mendes, como é mais conhecido hoje

com 60 anos de idade, casado .com 'Cássia Regina e pai de quatro filhos: Israel,
Felipe, Lucas e Mateus. Economista formado péla Universidade Gama Filho, pós

graduado em Gestão Pública pela Universidade Mackenzie e cidadão ciente dos

seus deveres, cumpriu o serviço militar no Exercito Bràsileiro, trabalhou como

contratado no Patrimônio do Banco Central, na Secretaria Municipal de Fazenda no

Rio de Janeiro e no período de 1972 a 1986 na Embratel, emprego que deixou para

ser ministro do Evangelho, integrando-se ao quadro de pastores da Igreja Universal
do Reino de Deus. Tornou-se Pastor em 1986 e foi consagrado Bispo em 1996 e ao

longo desses anos, serviu de maneira exemplar a Obra de Deus e a Igreja Universal.
i

■ t

Pelas razões expostas, faz se justa a homenagem através da

Presente MOÇÃO DE APLAUSOS. j
i(

/;::\aCIENTE 9 «•

: / / •4'“i. .s«anotou do ox^fedionto da Sessão V,*

OoBio—m J oi iSnm Sala das Sessões, 04 de Junho de 2014.
......

m votAçtó oèiCÂ

Lm ZG I p_ J Wlty AliDRÉ LUIZ LEITE DOS SANTOS

= Vereador =
= 2o Secretário =

mailto:andredegilson@cmspa.rj.gov.br